
از میان خبرها

اقتصادی

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی 

 دستگاه قضایی اموال پدیده
 را در اختیار هیئت مدیره منتخب 

قرار داد 

رئیــس کل دادگســتری خراســان رضوی گفــت: در 
خصوص پرونده شــرکت پدیده، با هدف حفظ اموال، 
سرمایه و منافع سهامداران، اقدامات خوبی انجام شده 
و دســتگاه قضایی توانســته ضمن حفظ ایــن اموال و 
ســرمایه ها آن را به هیئت مدیره منتخب تحویل دهد و 
امروز وظیفه مهمِ صیانت از این مجموعه بر عهده هیئت 
مدیره شرکت پدیده اســت.به گزارش روابط عمومی 
دادگستری خراسان رضوی، غلامعلی صادقی اعلام 
کرد: عده ای خواسته یا ناخواسته با اظهارات و اقدامات 
نادرست، خطی منفی را در قبال شرکت پدیده دنبال 
می کنند و این در حالی است که مسئولان این شرکت 
باید شفافیت را سرلوحه اقدامات خود قرار دهند.وی 
اضافه کرد: هیئت مدیره شــرکت پدیــده باید گزارش 
فعالیت ها و اقدامات خود را به صورت مستمر و شفاف 
در اختیــار ســهامداران بگذارند تا بتواننــد با حمایت 
عمومی سهامداران، فعالیت های خود در زمینه ارتقای 
وضعیت شرکت را استمرار بخشند.صادقی ادامه داد: با 
حمایت ها و اقداماتی که دادگستری استان انجام داده 
و تغییرات در فضای اقتصادی، سرمایه ها و دارایی های 
شرکت در وضعیت مطلوبی قرار دارد و مدیران شرکت 
باید برای حفظ و ارتقای وضعیت کنونی با لحاظ قانون، 
صرفه و صلاح سهامداران، اقدامات شایسته را انجام 

دهند. 

مدیرکل غله خراسان رضوی خبر داد:

اجرای 64 درصدی کشت قراردادی 
در اراضی آبی استان 

مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی خراســان رضوی 
گفت: با ثبت ۹ هزار و ۸۰۰ قرارداد، ۶۴ درصد اراضی 
کشــت آبی اســتان زیر پوشــش کشــت قراردادی قرار 
گرفت.وحیدرضا فریدونی در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
براین اســاس حدود ۸۳ هزار هکتار اراضی زیرکشــت 
گندم آبی در استان در این قالب تولید محصول دارند.
وی ادامــه داد: بــه لحاظ ســطح زیر کشــت ثبت شــده 
در ســامانه سراســری کشــت قراردادی گندم کشــور، 
اســتان خراســان رضوی با ثبــت ایــن میــزان از مزارع 
کشــت گندم در ایــن ســامانه، رتبــه چهارم ســطح زیر 
کشــت قــراردادی گنــدم را بــه خــود اختصــاص داده 
اســت.مدیرکل غله خراســان رضوی مراجعه به درگاه 
 اطــلاع رســانی شــرکت بازرگانــی دولتــی ایــران بــه 
آدرس GTC.IR و دریافــت نــرم افزار کشــت قراردادی 
گنــدم و نصــب آن  روی تلفــن همــراه را جــزو اقدامات 
مقدماتی کشاورزان در ثبت قرارداد بیان و تاکید کرد: 
شــماره ســیم کارت تلفــن همراهی کــه این نــرم افزار 
راهبــردی روی آن نصب می شــود، باید به نام کشــاورز 
طرف قرارداد باشــد.فریدونی در ادامه به تشریح دیگر 
مزایای اجرای این طرح اشاره کرد و افزود: پرداخت یک 
میلیون ریال به عنوان کمک هزینه حمل و برخورداری 
از ۲۰ درصد تخفیــف در بیمه محصولات کشــاورزی، 
بخشی از مزایای ثبت قرارداد و این طرح اقتصادی است.
وی اضافه کرد: همچنین کشــاورزان خراسان رضوی 
می توانند ضمن شرکت در این طرح حمایتی اقتصادی 
دولت از دریافت ۵۰ درصد هزینه های کودهای فسفاته 

و پتاسه به عنوان تسهیلات این طرح بهره مند شوند.

خبر

اقتصادی

 رئیس انجمن صنفی جایگاه داران
 CNG استان خبر داد:

 خسارت روزانه 5 میلیونی
 هر جایگاه به دلیل تعطیلی 

رئیس انجمن صنفی جایگاه داران CNG خراسان 
رضــوی گفــت: تعطیلــی جایگاه هــای CNG در 
خراســان رضــوی روزانــه ۵ میلیــون تومــان به هر 

جایگاه خسارت وارد می کند.
محمدرضــا رضــوی راد در گفت وگــو بــا ایســنا در 
خصوص فعالیــت جایگاه های CNG در خراســان 
رضوی اظهار کرد: برای تعیین تکلیف وصل شدن 
گاز جایگاه های CNG مکاتباتی با معاونت عمرانی 
 CNG استانداری انجام شده تا وضعیت جایگاه های

در استان مشخص شود.
وی افزود: در این مکاتبه میزان خسارت ها مشخص 
شد و همچنین اعتراض خود را به این که چرا باوجود 
سراسری بودن شــبکه انتقال گاز تنها جایگاه های 
CNG چند استان شامل خراسان رضوی، گلستان، 
مازندران، خراسان جنوبی و خراسان شمالی باید 

تعطیل باشد نیز اعلام  کردیم.
رضوی راد با اشــاره به قراردادی که شــرکت گاز با 
مالکان جایگاه های CNG خصوصی و شــهرداری 
مشــهد دارد، بیان کــرد: در این درخواســت که به 
اســتانداری ارسال شــده، خواســتار این شدیم که 
خسارت وارد شده به جایگاه داران، توسط شرکت 
گاز پرداخت شود و تاریخ وصل گاز را مشخص کنند. 
تاکنون باوجود پیگیری های مکرر، پاسخی دریافت 
نشده اســت.وی توضیح داد: تعطیلی جایگاه های 
CNG در خراسان رضوی روزانه ۵ میلیون تومان به 
هر جایگاه خسارت وارد می کند. نکته مبهم در این 
به هم ریختگی این است که چرا گاز اکثر جایگاه ها 
قطع شده  اما جایگاه عدل خمینی ویژه تاکسی های 
زرد انتخاب شده و هر روز سوخت رسانی می کند؟ 
این انتخــاب بر چه اساســی صورت گرفته اســت؟ 
درواقع تنها یک جایگاه در مشــهد سوخت رســانی 
انجام می دهد. رئیس انجمن صنفی جایگاه داران 
CNG خراسان رضوی با توجه به این که ۵۰ درصد 
جایگاه های CNG مشــهد در مالکیت شــهرداری 
است، بیان کرد: از ۸۰ جایگاه در مشهد ۴۰ جایگاه 
مربــوط بــه شــهرداری اســت. درخواســت کردیم 

شهرداری این ماه را اجاره نگیرد. 
زیــان  و  ضــرر  کــرد:  خاطرنشــان  راد  رضــوی 
جایگاه داران در این تعطیلی اجباری تنها یک طرف 
قضیه است. نکته مهم تر این است که CNG سوخت 
پاک و سبز محســوب و حذف آن به  افزایش مصرف 
بنزیــن و آلودگی هــوا منجر می شــود. زیــاد بودن 
هزینه بنزیــن نیز کســب و کار راننــدگان را تعطیل 
کرده است.وی تاکید کرد: انتظار می رفت حداقل 
در شرایط فعلی که گاز قطع شــده، مانند اطلاعیه 
وضعیت مــدارس و ادارات، زمان وصل شــدن گاز 
جایگاه هــا هــم اطلاع رســانی می شــد تــا حداقل 
جایگاه دار بتواند اقدامــات لازم برای جلوگیری از 

خسارت های وارد شده را انجام دهد.
رئیس انجمن صنفی جایگاه داران CNG خراسان 
رضوی گفت: تنها کاری که توانستیم برای کاهش 
ضــرر و زیــان جایــگاه داران انجــام دهیــم، ابــلاغ 
دســتورالعمل برای کنترل سیستم خنک کاری به 
منظور جلوگیــری از ترکیدگی مبدل های حرارتی 
بوده اســت.وی افــزود: هم اکنــون بیــش از ۱۷۰ 
جایگاه دار در خراســان رضــوی بلاتکلیف و منتظر 

وصل شدن گاز جایگاه ها هستند.

۳اقتصادی-سیاسی 
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آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نمازجمعه مشهد مطرح کرد: 

تقدیر از صرفه جویی کم سابقه خراسانی ها در سرمای اخیر
آیت ا... علم الهــدی در خطبه دوم نمازجمعه 
مشــهد با اشــاره به ســرمای کم ســابقه هفته 
گذشته در استان اظهار کرد: شما مشهدی ها 
و شــما خراســانی ها در این یک هفتــه عملی 
را انجــام دادید که شــاید در تاریخ کم ســابقه 
باشــد. در ۷ روز ۳۳ میلیــون و ۷۰۰ هــزار 
مترمکعب گاز در این استان صرفه جویی شد 
که این هماهنگی و همکاری مردم، هم ازنظر 
اعتقاد اسلامی و انقلابی و هم باورمندی ملی 

قابل تقدیر است.
به گــزارش خراســان رضــوی، آیــت ا... علم 
الهــدی در خطبــه دوم نمازجمعــه مشــهد با 
اشاره به ســرمای کم ســابقه هفته گذشته در 
اســتان گفت: بحران ســرما و قطعــی گاز در 
بعضی شــهرها و منازل مســکونی، غیرقابل 
پیش بینی بود، این که عرض می کنم غیرقابل 
پیش بینی، به این دلیل اســت که از سال ۸۶ 
تا الآن ۱۶ سال اســت چنین سرمایی سابقه 
ندارد و این ســرمای ۲۹ درجه زیر صفر که در 
این هفته در استان ما و در اطراف شهر ما اتفاق 
افتاد، در سال ۸۶ که همین سرما یا نزدیک به 
این ســرما اتفاق افتاد ما قطعی گاز نداشتیم. 
علتش این اســت که از ۱۶ ســال قبل تا الآن 
مسئله توسعه گاز روستایی به اندازه الآن نبود، 
این همه روستاها گازکشــی نشده بود که گاز 
مصرف کنند ضمن این که توسعه صنایع هم 

در شهر و استان ما هم از این کمتر بود.
امام جمعه مشهد افزود: سرمای هفته گذشته 
متأســفانه بــه قطعــی گاز انجامیــد و بعضــی 
خانواده های عزیز ما آســیب دیدنــد. زن ها و 
بچه ها در هوای ســرد چندین درجه زیر صفر 
در خانه ها دچار مشکل شدند. در این بحران 
خوشبختانه با یک سلسله نقاط بسیار مثبت 
و ارزشمند روبه رو شــدیم؛ اولین نقطه مثبت 
این بود کــه این بحران یک بحران ناخواســته 
بــود یعنــی یک مرتبــه گاز ترکمنســتان قطع 
شــد، مصرف گاز ســه اســتان خراســان های 
شمالی، جنوبی و رضوی در حدود ۷۵ میلیون 
مترمکعب است که با قطع گاز ترکمنستان با 
دو لوله ای که گاز از آن جا به سه استان منتهی 
می شــد، لولۀ نــکا و لولۀ پارچیــن، ۵ میلیون 
مترمکعب از این سه استان قطع شد که سهم 

ما حداقل ۲ میلیون مترمکعب است.

همزیستی شیعه و اهل سنت	 
آیت ا... علم الهدی گفت: به این معنی که ما ۲ 
میلیون مترمکعب در این استان گاز نداشتیم، 
یعنی کسری گاز داشتیم آن هم با یک سرمای 
فوق العاده زیاد. بنده تشــکر می کنم از مردم 
تربت جــام، یعنــی همزیســتی، هماهنگی و 
محبت را مردم ایــن منطقه نشــان دادند، آن 

خانه هایی که گاز داشــتند درِ خانه شان را به 
روی آن هایی که گازشــان قطع شــده بود، باز 
کردنــد. مهمانی های مفصل از همســایه ها، 
فامیل و بســتگان در این شــهر انجــام گرفت 
و یک همزیســتی کامل را در معــرض نمایش 

گذاشتند.
وی افــزود: همزیســتی کامل تر، همزیســتی 
عزیزان ســنی و شــیعه در این حادثه و در این 
بلیّه بود، برخلاف آن خناس ها و نابکارهایی 
که ازنظر سیاســی تبلیغ کردند که یک شــهر 
تلفیقــی اســتان شــما گازش قطع شــده و در 
جریان سنی ستیزی بوده است، خوشبختانه 
برادران و خواهران ســنی و شیعه همزیستی 
کاملی در شــهر تربت جــام داشــتند که قابل 
تشکر اســت. تشــکر دوم از نهادهای مردمی 
بود؛ مســاجد و هیئت ها. یــک حرکت عظیم 
به نام پویــش هر خانه یــک اتاق گــرم از مرکز 
مســاجد در تمام خانه ها و محله های مشهد و 
شهرهای دیگر اســتان انجام گرفت که با این 
وسیله در گاز صرفه جویی شود و به این عزیزان 

گاز برسد، خب این جای تشکر دارد.

صرفه جویی 33 میلیون و 700 هزار 	 
مترمکعب گاز در استان 

نماینــده ولی فقیــه در اســتان گفــت: شــما 
مشــهدی ها و شــما خراســانی ها در این یک 
هفته عملی را انجام دادید که شاید خود شما 
هم به عظمــت این عمل توجــه نکنید. طی ۷ 
روز که صرفه جویــی گاز در خانه هــا بود، ۳۳ 
میلیــون و ۷۰۰ هــزار مترمکعــب گاز در این 
اســتان صرفه جویی شــد که این هماهنگی و 
همکاری مردم، هم از نظر اعتقاد اســلامی و 
انقلابی و هم باورمندی ملی قابل تقدیر است.

مردم تربت جام؛ مهمان امام رضا)ع(	 
امام جمعه مشهد افزود: وســایل گرمایشی و 

کمک های مردمی کــه در طول این یک هفته 
جمع آوری و به مناطق بحران زده ارسال شد، 
یکی دیگر از مصادیق تجلی همدلی و فرهنگ 
برادری بــود که در یــک نمونــه آن می توان به 
گفته تولیت آســتان قدس رضوی اشاره کرد 
که روزانه ۲۰ هزار پرس غذای گرم را در میان 

اهالی تربت جام توزیع کرده بودند.

مسئولان بی تفاوت نبودند	 
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: موضوع 
ناراحت کننده برای ما در بحران، این است که 
در جریان یک آســیب فراگیر، جمعی از مردم 
ما دچار مشــکل شوند و مســئولان بی تفاوت 
باشند اما خوشــبختانه مدیریت استانی ما از 
اســتاندار و معاونان او گرفته تــا فرمانداران، 
همــه بــرای رســیدگی به موضــوع قطــع گاز 
تربت جــام و چالش هایی که پیش آمــده بود، 
به صورت شــبانه روزی تــلاش می کردند و در 
قالب یک حرکت ایجابی، امکانات گرمایشی 
به صورت لجســتیک به نقــاط محــروم از گاز 
ارســال شــد و پــس از دســتور صریــح آقــای 
رئیس جمهــور، وزیــر نفت شــخصاً در منطقه 
تربت جام حاضر شد و از نزدیک دستور داد تا 
فشار گاز به حدی افزایش پیدا کند که قطعی 

در تربت جام از سه روز تجاوز نکند.
وی افــزود: تصویب طــرح پــروژه لوله گذاری 
اختصاصی منطقه تربت جام به ارزش ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومــان، فقط یکــی از برکات 
این حضور میدانی مســئولان بــود و همه این 
خدمات میدانی در شــرایطی انجام می شــد 
که برخی خناسان اقتصادی سعی داشتند با 
فروش لوازم گرمایشی به قیمت چند برابر در 

این بحران، به سود برسند.
آیــت ا... علــم الهــدی بــا انتقــاد از برخــی 
سودجویی های اقتصادی و سیاسی در جریان 
برودت کم ســابقه هوا در روزهای اخیر اظهار 

کرد: این ها خیال می کنند به منافع اقتصادی 
رســیدند درحالی که اگر شــما از اســتیصال 
و نیاز مردم به دنبــال نفع فردی باشــید، این 
پول هــای حــرام، بنــای زندگی ســودجویان 
فرصت طلب را به آتش می کشد. علاوه بر این، 
خناسان سیاسی هم آن هایی بودند که قلم ها 
را به دســت گرفتند و چه در فضــای مجازی و 
چه فضای حقیقــی، علیه مجاهــدان خدمت 
به مــردم و عناصر مخلــص و فداکار بــه ملت، 
دســت به کار شــدند. این ها با این بدگویی ها 
و تمســخرها ســعی داشــتند از نظــام انتقــام 
بگیرند اما بدانند که آن ها جز عاملان استکبار 
جهانی، چیز دیگری نیستند و در این کشور، 
هر حرکتی که بر ضد نظام و خادمان مخلص 
مردم شــکل بگیرد، در حقیقت عملی اســت 
که نفع آن به آمریکا خواهد رسید.وی افزود: 
آن هایی که دم از سنی ستیزی نظام می زنند 
تا همزیستی مسالمت آمیز و هماهنگی عاطفه 
دار ســنی و شــیعه میان جام را نادیده  بگیرند 
و در مقام سم پاشــی و ایجاد اختــلاف قومی و 
اختلاف بین سنی و شیعه هستند، عوامل بی 
جیره و مواجب آمریکا در این کشور و پیاده نظام 
دشمن هستند. شما ببینید که دشمن تا کجا 
را هــدف گرفته اســت که حتی از یــک بحران 
طبیعی هم برای تخریب جریان های انقلابی 

خادم مردم استفاده می کند.

قرار دادن سپاه در میان گروه بندی 	 
تروریستی

آیــت ا... علم الهــدی با اشــاره به تروریســتی 
خوانــدن ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی 
از ســوی اتحادیه اروپــا گفت: نهاد مقدســی 
همچــون بســیج و ســپاه کــه در دوران دفــاع 
مقدس، شــر دشــمن را از کشــور کوتــاه کرد 
و در طــول ۴۳ ســال اخیــر، هر جا که ســیل 
و زلزلــه آمــد، خــادم مخلــص و فــداکار ملت 
بــود، اکنــون در اروپــا به عنوان یک ســازمان 
تروریستی شناخته می شــود اما ناپاکانی که 
مردم بی گناه فلسطین و ملت های آزاده عالم 
را با کشتارهای ســهمگین روبه رو می کنند، 

همچنان در سایه امنیت به سر می برند.
وی ابراز امیدواری کرد: خواسته ملت ایران 
از همه کســانی کــه در مجامــع بین المللی، 
صاحب کرسی های دیپلماتیک هستند، این 
اســت که در برابر این جریان شــوم بایستند 
زیرا هرچه باشد، امام به ما یاد داد که هر جا 
دشــمن از ما عصبانی شــد، به آن معناســت 
که عظمت ما چشــم دشــمن را خیره کرده و 
فلســفه وجودی شــان به حدی تهدید شــده 
که بــه ایــن تصمیمــات جانورصفتانــه روی 

می آورند.

غلامی/ »بخشــی از قطعات این یخچال از چین 
و بخش زیادی هم از کره وارد می شــود و ما حتی 
قطعاتی را که رنگ شده هستند، به همین شکل 
تهیه کرده ایم و سالن رنگ نداریم. به همین دلیل 
بخش هــای مختلف ایــن یخچــال گارانتی های 
متفاوت ۶۰، ۳۷ و ۱۰ ماهــه دارند«. این را یکی 
از فروشنده های یک برند ناشــناس  می گفت. از 
ســال ۹۷ با هدف حمایــت از تولیــدات داخلی، 
واردات لوازم خانگــی بــه کشــور ممنــوع شــد و 
نمایشگاه ها، فرصتی شدند برای بروز و نمود هر 
چه بیشتر تولیدات شرکت های داخلی، هرچند 
این تولیدات داخلی در واقع مونتاژ قطعاتی است 
که از خارج از کشور وارد می شود، به همین دلیل 
رقابتی که در نمایشــگاه دیده می شــود رقابت بر 
سر این است که هر شرکت سعی دارد به مخاطب 
بقبولانــد قطعــات اولیــه ای کــه اســتفاده کرده 
است، کاملًا درجه یک است و جنس درجه ۲ یا ۳ 
نیست. با این حال، شب سرد زمستان را با گرمای 
کنــکاش در حال و هوای نمایشــگاه می پوشــانم 
و راهی محل دایمی نمایشــگاه های بین المللی 
مشــهد می شــوم تا چگونگی نمایشــگاه و میزان 

استقبال مردم را از نزدیک ببینم.
بــه ســمت ورودی نمایشــگاه مــی روم. از همین 
فاصلــه هــم می تــوان متوجه شــد کــه بازدیــد از 
نمایشــگاه لوازم خانگــی گرم تــر از فضــای راکد 
حاکم بر بازار لوازم خانگی است. هنوز به ورودی 
نرسیده ام که زن و مرد جوانی از نمایشگاه خارج 
می شوند و از جعبه ای که در دست دارند می توان 
فهمید که یک دســتگاه تلویزیــون خریده اند و به 
سمت پارکینگ در حرکت اند. سرما قدم هایشان 
را تند کرده اســت و نمی توانم به آن ها برسم تا از 
حضور و خریدشــان در نمایشگاه ســؤال کنم.به  
ناچار راهم را به ســمت ورودی نمایشــگاه ادامه 
می دهم و  جلــوی در ورودی منتظر می ایســتم تا 
نوبتم شود و با پرداخت هزینه ۶ هزارتومانی برای 

هر نفر، بلیت ورود را تهیه کنم و وارد شوم.

بیشتر برای تماشا آمده اند	 
وارد ســالن شــدم، هرکدام از غرفه ها به یکی از 
شــرکت های لوازم خانگــی اختصاص داشــت؛ 
شــرکت هایی کــه اکثــراً مدعــی بودنــد تولیــد 
برندهای مختلفی را پوشــش می دهند از جمله 
اسنوا، دوو، جی پلاس، امرســان، دیپوینت، تی 
ســی ال، ایکس ویژن و... . بعضی شرکت ها نیز 
فقط یک برند خاص را در نظر داشتند و برندهایی 
نیز دیده می شد که نام آشنا نبودند. اقبال مردم 
نیز بیشتر به غرفه هایی بود که برندهای معروف 

را داشــتند، هرچنــد بیشــتر تماشــا می کردند و 
کمتر قصــد خرید داشــتند. به ســراغ چند غرفه 
رفتم. در گفت وگو با نمایندگان هر غرفه متوجه 
شدم غالب قطعات این لوازم از کشور چین وارد 
می شــود و رقابــت این شــرکت ها در نمایشــگاه 
تلاش برای این اســت که اثبات کنند از قطعاتی 
با سطح بالاتری از کیفیت و تنوع بیشتر استفاده 

کرده اند.
یکی از مواردی که بسیار جلب توجه می کرد این 
بود که فروش نمایشگاهی شامل همه شرکت ها 

نبود و در واقع هر شــرکتی به انتخاب خود صرفاً 
کالایش را برای نمایش عرضه کرده بود یا فروش 
هــم داشــت. از طرفــی قیمت هــای فــروش نیز 
بر مبنــای تصمیــم خود شــرکت ها بــود. یکی از 
شرکت ها محصولش را با یک تا ۳ درصد تخفیف 
می فروخــت و دیگری ۱۰ تــا ۱۵ درصد تخفیف 
اعمال کــرده بود. بعضــی هم برای جلــب توجه 
بازدیدکننــدگان، از روش هــای مختلفی مانند 
قرعه کشی اســتفاده می کردند تا در پایان زمان 

نمایشگاه از محصولات خود هدیه بدهند.

یک کالا با چندین گارانتی	 
با حضــور در غرفه ای کــه محصولاتی بــا برندی 
ناشــناس  را ارائه کــرده بود، از مســئول فروش 
خواستم درباره این یخچال کمی توضیح دهد. 
وی گفت: بخشــی از قطعات ایــن کالا از چین و 
بخش زیادی هم از کره وارد می شــود و ما حتی 
قطعاتــی را کــه رنگ شــده هســتند، بــه همین 
شــکل تهیه کرده ایــم و ســالن رنــگ نداریم. به 
همین دلیــل بخش هــای مختلف ایــن یخچال 
گارانتی هــای متفــاوت ۶۰، ۳۷ و ۱۰ ماهــه 

داشت.
با بعضــی از بازدیدکنندگان هم صحبت شــدم. 
برخــی از قیمــت کالاهــا و تفــاوت نداشــتن 
قیمت های فروش با بیرون از فضای نمایشــگاه 
می گفتند و عده ای هم صرفاً برای تماشــا آمده 

بودند و از تنوع کالاها ابراز رضایت می کردند.
چند تن از صاحبان غرفه ها در ســالن فردوسی 
از هزینه زیاد غرفه ها گلایه داشتند ، با این حال 
می گفتند مــا تولیدکننــده هســتیم و مجبوریم 
برای معرفی محصولاتمان در نمایشگاه حضور 

داشته باشیم.

حضور حدود نیمی از تولیدکنندگان	 
در گفت وگو با پورمنفرد، مدیر روابط عمومی 
نمایشــگاه بین المللی درباره تعداد غرفه ها و 
شــرکت کنندگان شــرکت های لوازم خانگی 
در بیســت و ســومین نمایشــگاه لوازم خانگی 
ســؤال کردم که وی گفت: در این نمایشــگاه 
بیــش از ۹۰ شــرکت کننده از اســتان های 
خراســان رضــوی، تهــران، اصفهــان، البرز و 
تبریز حضــور دارنــد و همیــن تعــداد غرفه در 
حــوزه لوازم خانگــی در دو ســالن فردوســی 
و مفاخــر در اختیارشــان قرارگرفتــه اســت، 
بــه عبارتــی از ۲۲۰ شــرکت لوازم خانگی در 
کشــور حدود ۱۰۰ شــرکت در این نمایشگاه 

حضور داشتند.

10 دلار برای یک مترمربع	 
به گلایــه تولیدکننــدگان درباره هزینــه غرفه ها 
نیز اشــاره کردم که پورمنفرد اظهار کرد: صنعت 
نمایشــگاهی، صنعت گرانی اســت چــون هزینه 
زیــادی دارد. در کشــورهای دیگــر هزینــه هــر 
مترمربــع چنــد ده دلار اســت ولی هزینــه ای که 
ما دریافــت می کنیــم حــدود ۱۰ دلار بــرای هر 
مترمربع اســت چون قیمت ما باید برحســب ارز 
ریالی باشد و آن هم بر اساس نرخ روز و آزاد دلار، 
چون معمولًا در غرفه های ما از کشورهای خارجی 
هم حضور دارند که البته در این دوره نیستند. با 
این حال، میانگین هزینه ما بسیار کمتر از جاهای 
دیگر است. برای مثال هزینه ما حدود ۳۰ درصد 

کمتر از نمایشگاه بین المللی تهران است.
بنابر گفته روابــط عمومی، آخرین شــب فعالیت 
این نمایشگاه با استقبال بیش از ۷۵۰۰ بازدید 

کننده همراه بوده است.
معاونت بازرسی و نظارت سازمان صمت استان 
نیز بابیان این کــه در نمایشــگاه های تخصصی، 
فروش محصولات مجاز نیست، افزود: شرکت ها 
می تواننــد در نمایشــگاه صرفاً ســفارش فروش 
داشــته باشــند. به فــروش بعضــی موارد اشــاره 
کردم که بیاتــی افــزود: در بعضی مــوارد ممکن 
است به دلیل روزهای پایانی نمایشگاه این اتفاق 
بیفتد و شــرکت کالایی را که با خود به نمایشگاه 
آورده است، بفروشــد، این بدون مانع  است. وی 
درباره میــزان تخفیف های ارائه شــده نیز گفت: 
در خصوص تخفیف های نمایشگاهی، شرکت ها 

مختار هستند.
شــایان ذکر اســت، همزمان با بیســت و سومین 
نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی، نوزدهمین 
تصویــری  و  صوتــی  بین المللــی  نمایشــگاه 
فــرش  تخصصــی  نمایشــگاه  یازدهمیــن  و 
 ماشــینی، موکت ، کف پــوش و کالای خواب نیز 
در محل سالن های نمایشگاهی شرکت نمایشگاه 

بین المللی مشهد از ۲۷ تا ۳۰ دی برگزار شد.

گزارشی میدانی از آخرین روز فعالیت بیست و سومین نمایشگاه لوازم خانگی در مشهد

نمایشی گرم در یخ بندان بازار 


